
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE OGIJARES 

  SECRETARIA 
 

 

APROBACIÓN DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL 
AYUNTAMIENTO DE OGÍJARES PARA 2025 

APROBACIÓN DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE OGÍJARES PARA 2025 

 

ESTÉFANO POLO SEGURA, ALCALDE -PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE OGÍJARES (GRANADA) 

HACE SABER: Que en fecha 21 de marzo de 2025 la Junta de Gobierno Local, adoptó el siguiente acuerdo: 

PERSONAL: APROBACIÓN DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE OGÍJARES 
PARA 2025. EXPEDIENTE 1274/2025. 

I. INTRODUCCIÓN Y FUNDAMENTACIÓN JURÍDICA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local (LRBRL), “las Corporaciones Locales formularán públicamente su oferta de empleo, ajustándose 
a los criterios fijados en la normativa básica estatal”. 

En la misma línea, el artículo 128.1 del Texto Refundido de las Disposiciones Legales Vigentes en Materia de 
Régimen Local (TRRL), aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, establece que “las 
Corporaciones Locales aprobarán y publicarán anualmente, dentro del plazo de un mes desde la aprobación de 
su presupuesto, la oferta de empleo público para el año correspondiente, ajustándose a la legislación básica del 
Estado sobre función pública y a los criterios que reglamentariamente se establezcan”. 

Asimismo, el artículo 70 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (TREBEP), 
aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, dispone que “las necesidades de recursos 
humanos, con asignación presupuestaria, que deban proveerse mediante la incorporación de personal de nuevo 
ingreso serán objeto de la Oferta de Empleo Público o a través de otro instrumento similar de gestión de la 
provisión de las necesidades de personal”. 

II. PRÓRROGA PRESUPUESTARIA Y APLICACIÓN DE LA LEGISLACIÓN VIGENTE. 

 

Dado que no se ha aprobado la Ley de Presupuestos Generales del Estado para 2025, es preciso analizar la 
aplicación de la normativa vigente en materia de oferta de empleo público. 

 

El artículo 38 de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria (LGP), establece que “si la Ley 
de Presupuestos Generales del Estado no se aprobara antes del primer día del ejercicio económico 
correspondiente, se considerarán automáticamente prorrogados los presupuestos iniciales del ejercicio anterior 
hasta la aprobación y publicación de los nuevos”. 

Por lo tanto, el marco normativo de referencia para la aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2025 será 
el establecido en la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 2023 (LPGE 
2023), salvo que se determine lo contrario mediante disposición específica. 

III. CARACTERÍSTICAS DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2025. 

 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
4

P
ág

in
a 

6
2

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

8
7

NÚMERO 2025016262

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

6
3

0
1

6
N

º 
6

3
 -

 ju
ev

es
 0

3
 d

e 
ab

ri
l d

e 
2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

La presente Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Ogíjares para 2025 se limita a plazas de promoción 
interna, sin incluir plazas de nuevo ingreso. De conformidad con el artículo 20 de la LPGE 2023, las plazas de 
promoción interna no computan a efectos de la tasa de reposición de efectivos. 

Las plazas a convocar por promoción interna son las siguientes: 

 

1. Personal funcionario: 

 

•Plaza: Administrativo. 

 

•Dotación: 4 plazas. 

 

•Adscripción: Funcionarios/as. 

 

•Escala: Administración General. 

 

•Subescala: Administrativa. 

 

•Categoría: Administrativo. 

 

•Subgrupo de titulación: C1. 

 

•Sistema de acceso: Promoción interna. 

 

2. Personal laboral: 

 

•Plaza: Jardinero. 

 

•Dotación: 1 plaza. 

 

•Adscripción: Laboral. 

 

•Grupo: 4 (C2). 

 

•Sistema de acceso: Promoción interna. 

 

NEGOCIACIÓN Y TRÁMITE ADMINISTRATIVO. La presente oferta ha sido objeto de negociación con la 
representación sindical en los términos del artículo 37.1.1) del TREBEP. 

En consecuencia, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente, PROPUESTA DE ACUERDO 

 

Vista la propuesta de resolución PR/2025/261 de 20 de marzo de 2025. 

RESOLUCIÓN: 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
4

P
ág

in
a 

6
3

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

8
7

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

6
3

0
1

6
N

º 
6

3
 -

 ju
ev

es
 0

3
 d

e 
ab

ri
l d

e 
2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

Por todo lo expuesto, la Junta de Gobierno Local, en el ejercicio de la competencia delegada por Decreto de 
Alcaldía número 2023-0481 de 19 de junio de 2023 (B.O.P número 119, de 27 de junio de 2023), por 
UNANIMIDAD de los asistentes ACUERDA: 

 

PRIMERO. - Aprobar la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Ogíjares para 2025, que 
contiene las siguientes plazas a convocar por promoción interna: 

1.Personal funcionario: 

 

o Plaza: Administrativo. 

 

o Dotación: 4 plazas. 

 

o Adscripción: Funcionarios/as. 

 

o Escala: Administración General. 

 

o Subescala: Administrativa. 

 

o Categoría: Administrativo. 

 

o Subgrupo de titulación: C1. 

 

o Sistema de acceso: Promoción interna. 

2. Personal laboral: 

 

o Plaza: Jardinero. 

 

o Dotación: 1 plaza. 

 

o Adscripción: Laboral. 

 

o Grupo: 4 (C2). 

 

o Sistema de acceso: Promoción interna. 
 

SEGUNDO. - Publicar la Oferta de Empleo Público en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial 
de la Provincia para general conocimiento e interposición de los recursos que, en su caso, los interesados 
consideren oportunos. 

TERCERO. - Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación. 

Asimismo, podrán interponer alternativamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Granada, en el plazo de dos meses, de conformidad con los artículos 30, 114-c) 

P
ág

in
a 

3
 d

e 
4

P
ág

in
a 

6
4

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

8
7

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

6
3

0
1

6
N

º 
6

3
 -

 ju
ev

es
 0

3
 d

e 
ab

ri
l d

e 
2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

y 112.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y 8, 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier otro recurso que estimen oportuno. 

 

En Ogíjares, a 26  de marzo de 2025. 

Firmado por:Estéfano Polo Segura.Alcalde-Presidente 

 

P
ág

in
a 

4
 d

e 
4

P
ág

in
a 

6
5

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

8
7

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

6
3

0
1

6
N

º 
6

3
 -

 ju
ev

es
 0

3
 d

e 
ab

ri
l d

e 
2

0
2

5


		2025-04-03T01:01:34+0200




